



# Presidencia de la República Dominicana

Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado • Adscrita al Poder Ejecutivo

## PLAN ANUAL DE COMPRAS & CONTRATACIONES (PACC) AÑO 2019

ELABORACIÓN:

**LIC. KATTY ALCÉQUEZ GUZMÁN**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS & CONTRATACIONES**

Oficina de Ingenieros Supervisores  
de Obras del Estado  
Depto. de Compras  
Santo Domingo, R. D.

**LIC. NATHALIA MELO**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO**



VALIDACIÓN:

**LIC. VIRGINIA PÉREZ POLANCO**  
**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA & FINANCIERA**



**LIC. ROBERTO GONZÁLEZ**  
**DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN & DESARROLLO**



APROBACIÓN:

**ING. FRANCISCO PAGÁN RODRÍGUEZ**  
**DIRECTOR GENERAL**





**Dirección General**  
**CONTRATACIONES**  
**PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	367,952,717.70
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		102
CAPÍTULO		0201
SUB CAPÍTULO		05
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado B&S
AÑO FISCAL		2019
FECHA APROBACIÓN		2/7/2019
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	184,062,421.70
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	183,890,296.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	36,518,932.14
MIPYME MUJER	RD\$	964,022.42
NO MIPYME	RD\$	330,469,763.14
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	3,109,600.00
COMPRA MENOR	RD\$	21,387,475.70
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	33,572,174.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	165,096,172.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	144,787,296.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 367,952,717.70

Capitulo	0201
Sub Capitulo	05
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado B&S
Código de la Unidad de Compra	000140
Año Fiscal	2019
Fecha Aprobación	02/07/2019

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	CONTRATACION ALMUERZO DEL PERSONAL	Bienes	Comparacion de Precios	Si	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 3,750,000.00	RD\$ 3,750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,750,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	CONTRATACION ALMUERZO DEL PERSONAL	Bienes	Licitacion Publica	Si	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 10,350,000.00	RD\$ 10,350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,350,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLE A GRANEL PARA OBRAS	Bienes	Licitacion Publica	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	20000	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLE A GRANEL PARA OBRAS	Bienes	Licitacion Publica	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	20000	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLE A GRANEL PARA OBRAS	Bienes	Licitacion Publica	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	20000	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLE A GRANEL PARA OBRAS	Bienes	Licitacion Publica	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	20000	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLE PARA PLANTA ELECTRICA DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLE PARA PLANTA ELECTRICA DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLE PARA PLANTA ELECTRICA DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	TICKETS PREPAGADOS DE COMBUSTIBLE	Bienes	Comparación de Precios	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,950,000.00	RD\$ 1,950,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1,950,000.00	RD\$ 1,950,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	TICKETS PREPAGADOS DE COMBUSTIBLE	Bienes	Licitación Publica	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 5,600,000.00	RD\$ 5,600,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 11,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	TICKETS PREPAGADOS DE COMBUSTIBLE	Bienes	Licitación Pública	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 11,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIMICOS Y GASES	SERVICIOS DE EXTERMINACION DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 720,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GENERADORES DE POTENCIA	MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 315,000.00	RD\$ 315,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 315,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GENERADORES DE POTENCIA	MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 315,000.00	RD\$ 315,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 315,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA Y PINTURA	MATERIALES FERRETEROS Y ELÉCTRICOS PARA REPARACIONES	Bienes	Comparación de Precios	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121521	Aceltes para lubricación de bombas	Unidad	6	252.225	RD\$ 1,513.35
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	10	12744	RD\$ 127,440.00
27111516	Alicates de perforación	Unidad	10	279	RD\$ 2,790.00
23153136	Conductores de aserrín	Unidad	10	2850	RD\$ 28,500.00
26101711	Bielas	Unidad	6	2129.9	RD\$ 12,779.40
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	87	RD\$ 8,700.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	20	1843.7735	RD\$ 36,875.47
24112404	Caja	Unidad	10	608	RD\$ 6,080.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	20824.995	RD\$ 104,124.98
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	8899.995	RD\$ 44,499.98
27111701	Destornilladores	Unidad	10	64.99	RD\$ 649.90
30191501	Escaleras	Unidad	5	9394.99	RD\$ 46,974.95
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	5	178.99	RD\$ 894.95
27111710	Llaves allen	Unidad	5	675	RD\$ 3,375.00
41113630	Multímetros	Unidad	5	2620	RD\$ 13,100.00
27112116	Pinzas de cerca	Unidad	5	551	RD\$ 2,755.00
27121601	Pistones de cilindro	Unidad	10	1961.75	RD\$ 19,617.50
23171507	Soldadores o pistolas para soldas	Unidad	1	150	RD\$ 150.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	5647.19	RD\$ 56,471.90
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	2	3194.85	RD\$ 6,389.70
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	2	319.85	RD\$ 639.70
39121549	Termostato	Unidad	4	1990	RD\$ 7,960.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	320	RD\$ 32,000.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	30	20.0013	RD\$ 600.04
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	30	13.806	RD\$ 414.18
27112905	Lata de aceite	Unidad	30	1794.9927	RD\$ 53,849.78
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1200	64.9944	RD\$ 77,993.28
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Unidad	1200	10.6908	RD\$ 12,828.96
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	36	33.9958	RD\$ 1,223.85
31231105	Cobre en barra labrada	Unidad	2	324.5	RD\$ 649.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	4	5634.995	RD\$ 22,539.98
45111620	Copiadora de películas de filminas	Unidad	120	135	RD\$ 16,200.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	50	78.175	RD\$ 3,908.75
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	20	850.78	RD\$ 17,015.60
39121411	Cajas de Bornes para fusibles	Unidad	30	460.2	RD\$ 13,806.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	7733.66	RD\$ 7,733.66
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	8.85	RD\$ 88.50
41121813	Cubetas	Unidad	10	6038.65	RD\$ 60,386.50
78141501	Servicios de expedidores de fletes	Unidad	1	62905.11	RD\$ 62,905.11
32121705	Inversores	Unidad	1	48860	RD\$ 48,860.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	30	49.9967	RD\$ 1,499.90
40142010	Mangueras recubiertas de fluoropolimero	Unidad	15	93.9987	RD\$ 1,409.98
32131006	Soportes o zócalos de circuito integrado	Unidad	1	478890.59	RD\$ 478,890.59
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	2	166	RD\$ 332.00

31381001	Piedra de la veta	Unidad	10	700.011	RD\$	7,000.11
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	1130.0033	RD\$	56,500.17
39111521	Plafones	Unidad	200	198.9952	RD\$	39,799.04
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	483.8	RD\$	483.80
31152001	Alambre de navaja	Unidad	3	1094.0833	RD\$	3,282.25
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	4	2634.35	RD\$	10,537.40
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	20	335.0017	RD\$	6,700.03
40141914	Conductos o red de conductos de plástico	Unidad	50	7.847	RD\$	392.35
24141701	Tubos o núcleos de papel	Unidad	55	375.2991	RD\$	20,641.45
30102411	Varillas de bronce	Unidad	10	399.9967	RD\$	3,999.97
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>1,596,754.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA LAS AREAS Y OFICINAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	1	RD\$ 20.00	RD\$ 20.00
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	100	RD\$ 295.00	RD\$ 29,500.00
47131831	Ácido muriático	Galón	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
40141742	Atomizadores	Unidad	20	RD\$ 81.77	RD\$ 1,635.48
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 68.15	RD\$ 1,362.90
12141901	Cloro cl	Galón	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	15	RD\$ 3,900.00	RD\$ 58,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 134.00	RD\$ 13,400.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	20	RD\$ 708.00	RD\$ 14,160.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 144.38	RD\$ 7,218.75
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 200.60	RD\$ 6,018.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	25	RD\$ 348.10	RD\$ 8,702.50
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 102.66	RD\$ 5,133.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	50	RD\$ 116.82	RD\$ 5,841.00
11162116	Tela de fique o estopa	Yarda	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 77.88	RD\$ 1,557.60
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	15	RD\$ 184.80	RD\$ 2,772.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 183.99	RD\$ 18,399.15
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 544.00	RD\$ 27,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 3,679.83	RD\$ 36,798.30
44102911	Pañitos limpiadores para máquinas de oficina	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 27.00	RD\$ 2,700.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2	RD\$ 991.00	RD\$ 1,982.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 1,475.00	RD\$ 1,475.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 708.00	RD\$ 1,416.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 1,085.00	RD\$ 2,170.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	50	RD\$ 174.00	RD\$ 8,700.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00

48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$	9.44	RD\$	94.40
47121811	Máquinas para limpiar ductos	Unidad	25	RD\$	112.10	RD\$	2,802.50
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	6	RD\$	103.84	RD\$	623.04
47131501	Trapos	Unidad	20	RD\$	112.10	RD\$	2,242.00
47131819	Limpiadores cáusticos	Unidad	12	RD\$	212.40	RD\$	2,548.80
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	307,772.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA LAS AREAS Y OFICINAS	Bienes	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	300	RD\$ 295.00	RD\$ 88,500.00
47131831	Ácido muriático	Galón	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RD\$ 81.77	RD\$ 4,088.70
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	800	RD\$ 10.00	RD\$ 8,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RD\$ 68.15	RD\$ 3,407.25
12141901	Cloro cl	Galón	400	RD\$ 75.00	RD\$ 30,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	30	RD\$ 3,900.00	RD\$ 117,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RD\$ 134.00	RD\$ 26,800.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	50	RD\$ 708.00	RD\$ 35,400.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 144.38	RD\$ 8,662.50
47121701	Bolsas de basura	Paquete	80	RD\$ 200.60	RD\$ 16,048.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	70	RD\$ 348.10	RD\$ 24,367.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	80	RD\$ 102.66	RD\$ 8,212.80
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	80	RD\$ 116.82	RD\$ 9,345.60
11162116	Tela de fique o estopa	Yarda	80	RD\$ 45.00	RD\$ 3,600.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 77.88	RD\$ 7,788.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	100	RD\$ 184.80	RD\$ 18,480.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 183.99	RD\$ 18,399.15
14111705	Servilletas de papel	Paquete	200	RD\$ 544.00	RD\$ 108,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	25	RD\$ 3,679.83	RD\$ 91,995.75
44102911	Pañitos limpiadores para máquinas de oficina	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131603	Espojas	Unidad	500	RD\$ 27.00	RD\$ 13,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	180	RD\$ 991.00	RD\$ 178,380.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 1,475.00	RD\$ 14,750.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 708.00	RD\$ 21,240.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	40	RD\$ 1,085.00	RD\$ 43,400.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	80	RD\$ 174.00	RD\$ 13,920.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	80	RD\$ 75.00	RD\$ 6,000.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 3,800.00	RD\$ 19,000.00

47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$	100.00	RD\$	8,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	80	RD\$	9.44	RD\$	755.20
47121811	Máquinas para limpiar ductos	Unidad	25	RD\$	112.10	RD\$	2,802.50
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	50	RD\$	103.84	RD\$	5,192.00
47131501	Trapos	Unidad	80	RD\$	112.10	RD\$	8,968.00
47131819	Limpiadores cáusticos	Unidad	15	RD\$	212.40	RD\$	3,186.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	997,388.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/01/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
44121622	Humidificadores	Unidad	30	RD\$ 66.00	RD\$ 1,980.00
44122104	* Clips para papel	Caja	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	200	RD\$ 55.46	RD\$ 11,092.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	150	RD\$ 41.00	RD\$ 6,150.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
44122101	Cuchos	Caja	150	RD\$ 31.86	RD\$ 4,779.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RD\$ 295.00	RD\$ 29,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	500	RD\$ 8.26	RD\$ 4,130.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	300	RD\$ 177.00	RD\$ 53,100.00
44122026	Garras para papel	Unidad	50	RD\$ 37.76	RD\$ 1,888.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 156.94	RD\$ 31,388.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 34.22	RD\$ 3,422.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	25	RD\$ 326.86	RD\$ 8,171.50
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	25	RD\$ 63.72	RD\$ 1,593.00
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	25	RD\$ 20.06	RD\$ 501.50
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 24.78	RD\$ 1,239.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ -9,850.00	RD\$ 9,850.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Unidad	100	RD\$ 147.50	RD\$ 14,750.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,815.00	RD\$ 9,075.00
44111808	Reglas t	Unidad	50	RD\$ 8.26	RD\$ 413.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 68.44	RD\$ 3,422.00
43191612	Descansa teléfonos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
44122114	Postes roscados	Unidad	250	RD\$ 28.32	RD\$ 7,080.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	50	RD\$ 135.70	RD\$ 6,785.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	25	RD\$ 15.34	RD\$ 383.50
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 82.60	RD\$ 1,652.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	25	RD\$ 171.10	RD\$ 4,277.50
44121701	Boligrafos	Caja	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$ 17.70	RD\$ 5,310.00
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	300	RD\$ 19.00	RD\$ 5,700.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	150	RD\$ 25.00	RD\$ 3,750.00

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$	19.00	RD\$	3,800.00
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$	61.00	RD\$	6,100.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$	35.00	RD\$	7,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	392,792.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folgers	Unidad	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00
44121622	Humidificadores	Unidad	50	RD\$ 66.00	RD\$ 3,300.00
44122104	Clips para papel	Caja	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	200	RD\$ 55.46	RD\$ 11,092.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	150	RD\$ 41.00	RD\$ 6,150.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
44122101	Cauchos	Caja	150	RD\$ 31.86	RD\$ 4,779.00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$ 280.00	RD\$ 21,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RD\$ 295.00	RD\$ 29,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1000	RD\$ 8.26	RD\$ 8,260.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	700	RD\$ 177.00	RD\$ 123,900.00
44122026	Garras para papel	Unidad	50	RD\$ 37.76	RD\$ 1,888.00
44122003	Carpetas	Unidad	350	RD\$ 156.94	RD\$ 54,929.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 34.22	RD\$ 6,844.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	50	RD\$ 326.86	RD\$ 16,343.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	50	RD\$ 63.72	RD\$ 3,186.00
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	50	RD\$ 20.06	RD\$ 1,003.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	75	RD\$ 24.78	RD\$ 1,858.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 9,850.00	RD\$ 9,850.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Unidad	1000	RD\$ 147.50	RD\$ 147,500.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,815.00	RD\$ 14,520.00
44111808	Reglas t	Unidad	50	RD\$ 8.26	RD\$ 413.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	150	RD\$ 68.44	RD\$ 10,266.00
43191612	Descansa teléfonos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
44122114	Postes roscados	Unidad	1000	RD\$ 28.32	RD\$ 28,320.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	156	RD\$ 135.70	RD\$ 21,169.20
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 15.34	RD\$ 767.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 82.60	RD\$ 1,652.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	50	RD\$ 171.10	RD\$ 8,555.00
44121701	Boligrafos	Caja	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RD\$ 17.70	RD\$ 17,700.00

44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	300	RD\$	19.00	RD\$	5,700.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	125	RD\$	300.00	RD\$	37,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	240	RD\$	19.00	RD\$	4,560.00
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	60	RD\$	60.00	RD\$	3,600.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	150	RD\$	40.00	RD\$	6,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RD\$	61.00	RD\$	9,150.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$	25.00	RD\$	12,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	400	RD\$	35.00	RD\$	14,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>881,514.70</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00
44121622	Humidificadores	Unidad	50	RD\$ 66.00	RD\$ 3,300.00
44122104	Clips para papel	Caja	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	200	RD\$ 55.46	RD\$ 11,092.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	150	RD\$ 41.00	RD\$ 6,150.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
44122101	Cauchos	Caja	150	RD\$ 31.86	RD\$ 4,779.00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$ 280.00	RD\$ 21,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RD\$ 295.00	RD\$ 29,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	1000	RD\$ 8.26	RD\$ 8,260.00
14111511	* Papel de escritura	Unidad	* 700	RD\$ 177.00	RD\$ * 123,900.00
44122026	Garras para papel	Unidad	50	RD\$ 37.76	RD\$ 1,888.00
44122003	Carpetas	Unidad	350	RD\$ 156.94	RD\$ 54,929.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 34.22	RD\$ 6,844.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	50	RD\$ 326.86	RD\$ 16,343.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	50	RD\$ 63.72	RD\$ 3,186.00
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	50	RD\$ 20.06	RD\$ 1,003.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	75	RD\$ 24.78	RD\$ 1,858.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 9,850.00	RD\$ 9,850.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Unidad	1000	RD\$ 147.50	RD\$ 147,500.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,815.00	RD\$ 14,520.00
44111808	Reglas t	Unidad	50	RD\$ 8.26	RD\$ 413.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	150	RD\$ 68.44	RD\$ 10,266.00
43191612	Descansa teléfonos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
44122114	Postes roscados	Unidad	1000	RD\$ 28.32	RD\$ 28,320.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	156	RD\$ 135.70	RD\$ 21,169.20
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 15.34	RD\$ 767.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 82.60	RD\$ 1,652.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	50	RD\$ 171.10	RD\$ 8,555.00
44121701	Boligrafos	Caja	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00

14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	10	RD\$	236.00	RD\$	2,360.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RD\$	17.70	RD\$	17,700.00
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	300	RD\$	19.00	RD\$	5,700.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	125	RD\$	300.00	RD\$	37,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	240	RD\$	19.00	RD\$	4,560.00
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	60	RD\$	60.00	RD\$	3,600.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	150	RD\$	40.00	RD\$	6,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RD\$	61.00	RD\$	9,150.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$	25.00	RD\$	12,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	400	RD\$	35.00	RD\$	14,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	881,514.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE SEGUROS Y PENSIONES	CONTRATACION DE SEGURO CONTRA INCENDIO EDIFICACION Y MOBILIARIO	Servicios	Licitacion Publica	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 6,400,000.00	RD\$ 6,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	6,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	LLENADOS BOTELLONES DE AGUA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/01/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/01/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	800	RD\$ 52.00	RD\$ 41,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	41,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	LLENADOS BOTELLONES DE AGUA	Bienes	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	4023	RD\$ 52.00	RD\$ 209,196.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	209,196.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ADQUISICION DE CAFÉ Y AZUCAR PARA ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	575	RD\$ 20.18	RD\$ 11,603.50
50201706	Café	Paquete	1168	RD\$ 210.00	RD\$ 245,280.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 256,883.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHICULOS	ADQUISICION DE GOMAS PARA VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	64	RD\$ 8,365.00	RD\$ 535,360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 535,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHICULOS	ADQUISICION DE BATERIAS PARA VEHICULOS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/01/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/01/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	18	RD\$ 9,027.78	RD\$ 162,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 162,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHICULOS	ADQUISICION DE GOMAS PARA VEHICULOS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	156	RD\$ 10,483.46	RD\$ 1,635,420.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,635,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHICULOS	ADQUISICION DE BATERIAS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	SÍ	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehiculos	Unidad	54	RD\$ 6,666.67	RD\$ 360,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 360,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERV. DE MANTENIMIENTO	SERVICIO PARA PINTADO DEL EXTERIOR DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	SÍ	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 350,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HORTICULTURA	REFORMACION DEL JARDIN FRONTAL DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	SÍ	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERV. MANT. Y REP. DE CONSTRUCCION	REPARACION FILTRACION DE TECHOS Y PAREDES EDIF. PRINCIPAL	Servicios	Comparacion de Precios	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 1,725,000.00	RD\$ 1,725,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 1,725,000.00	RD\$ 1,725,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,450,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FACILITACION DE VIAJES	SERVICIO DE AGENCIA DE VIAJES PARA VISITAS INTERNACIONALES	Servicios	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FACILITACION DE VIAJES	SERVICIO DE AGENCIA DE VIAJES PARA VISITAS INTERNACIONALES	Servicios	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE BANQUETES Y CATERING	SERVICIOS DE CATERING PARA VISITAS DENTRO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 62,500.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE BANQUETES Y CATERING	SERVICIOS DE CATERING PARA VISITAS DENTRO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 62,500.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE BANQUETES Y CATERING	SERVICIOS DE CATERING PARA VISITAS DENTRO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 62,500.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE BANQUETES Y CATERING	SERVICIOS DE CATERING PARA VISITAS FUERA DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 93,750.00	RD\$ 93,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE BANQUETES Y CATERING	SERVICIOS DE CATERING PARA VISITAS FUERA DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 93,750.00	RD\$ 93,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE BANQUETES Y CATERING	SERVICIOS DE CATERING PARA VISITAS FUERA DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 93,750.00	RD\$ 93,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD DIFUNDIR	TRANSMISION EN VIVO DE LOS PROGRAMAS DE INAUGURACION	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 3,900,000.00	RD\$ 3,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE BANQUETES Y CATERING	SERVICIO DE CATERING PARA PROGRAMAS DE INAUGURACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE BANQUETES Y CATERING	SERVICIO DE CATERING PARA PROGRAMAS DE INAUGURACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACIONES IMPRESAS	ETICA CIUDADANA IMPRESION DE BROCHURE Y AFICHES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACIONES IMPRESAS	IMPRESION CODIGO DE ETICA INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 35,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES Y PRODUCTOS	ELECCIONES DEL COMITE DE ETICA PROFESIONAL (CEP)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
60121503	Marcadores lavables	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 40,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DOCUMENTACION FOTOGRAFICA	DOCUMENTACION FOTOGRAFICA	Bienes	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121501	Cámaras fijas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 365,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD IMPRESA	PUBLICACION EN MEDIO IMPRESO NACIONAL	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	68	RD\$ 517,968.00	RD\$ 35,221,824.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 35,221,824.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD IMPRESA	PUBLICACION EN MEDIO IMPRESO NACIONAL	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	68	RD\$ 517,968.00	RD\$ 35,221,824.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 35,221,824.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD IMPRESA	PUBLICACION EN MEDIO IMPRESO NACIONAL	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	68	RD\$ 517,968.00	RD\$ 35,221,824.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 35,221,824.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPTO. DE COMUNICACIONES	ADECUACION AREA DE TRABAJO DEPTO. DE COMUNICACIONES	Bienes	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPTO. DE COMUNICACIONES	ADECUACION AREA DE TRABAJO DEPTO. DE COMUNICACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIR. ADMINISTRATIVA	ADECUACION OFICINA CONTINUA DIR. ADMINISTRATIVA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151501	Servicios de pintores	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES Y MOBILIARIOS	ADQUISICION DE MOBILIARIOS OFICINA ADM. Y DESP.	Bienes	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	22	RD\$ 7,000.00	RD\$ 154,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 15,500.00	RD\$ 62,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 14,500.00	RD\$ 145,000.00
56111513	Paquetes de muebles de salas de juntas no modulares	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	6	RD\$ 16,666.69	RD\$ 100,000.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 584,500.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	ADQUISICION EQUIPOS TECNOLOGICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	18	RD\$ 45,000.00	RD\$ 810,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	18	RD\$ 15,000.00	RD\$ 270,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	24	RD\$ 9,000.00	RD\$ 216,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,486,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERV. DE RECURSOS HUMANOS	CAPACITACION ARCHIVO GENERAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AMBIENTACION ARBÓL NAVIDEÑO	EVENTO DE NAVIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
11162121	Articulos de pasamanería y ornamentales	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	77,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RUTAS DE EVACUACION	ESTABLECER RUTA DE EVACUACION DE EMERGENCIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RUTAS DE EVACUACION	ESTABLECER RUTA DE EVACUACION DE EMERGENCIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
30191601	Barandas	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 130,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPRESION	ROTULACION DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151902	Servicios de impresión industrial a roto grabado	Unidad	1	RD\$ 490,000.00	RD\$ 490,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 490,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LOCALIZACION Y NAVEGACION	COLOCACION DE GPS A VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS DE MOTOR	ADQUISICION DE VEHICULOS PARA USO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	16	RD\$ 2,650,000.00	RD\$ 42,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 42,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA	UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE SERV. GRAL. Y TRANS.	Bienes	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	135	RD\$ 8,904.11	RD\$ 1,202,054.79
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,202,054.79</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	DOMINICANA LIMPIA 2019	Bienes	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA	DOMINICANA LIMPIA 2019	Bienes	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1	RD\$ 42,857.00	RD\$ 42,857.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RD\$ 42,857.00	RD\$ 42,857.00
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$ 42,857.00	RD\$ 42,857.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	1	RD\$ 42,857.00	RD\$ 42,857.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 42,857.00	RD\$ 42,857.00
53102516	Gorras	Unidad	1	RD\$ 42,857.00	RD\$ 42,857.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1	RD\$ 42,857.00	RD\$ 42,857.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 299,999.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERV. DE RECURSOS HUMANOS	CAPACITACION DEL PERSONAL LEGAL	Servicios	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Comparación de Precios	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICA	ADQUISICION DE PERIFERICOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$ 112,500.00	RD\$ 112,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$ 112,500.00	RD\$ 112,500.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 112,500.00	RD\$ 112,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 112,500.00	RD\$ 112,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 450,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICA	REEMPLAZO Y RENOVACION DE EQUIPOS	Bienes	Comparación de Precios	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 83,000.00	RD\$ 249,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	17	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,020,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,269,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICA	REEMPLAZO Y RENOVACION DE EQUIPOS	Bienes	Licitación Publica	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	114	RD\$ 60,000.00	RD\$ 6,840,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	SERVICIO E IMPLEMENTACION BIM	Servicios	Comparación de Precios	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	1	RD\$ 2,860,000.00	RD\$ 2,860,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE RECURSOS HUMANOS	CAPACITACION PERSONAL DE TECNOLOGIA	Servicios	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE VIAJES Y ALOJAMIENTO	SERVICIO DE HOTELERIA PARA INAUGURACION DE OBRAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 1,925,000.00	RD\$ 1,925,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,925,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES Y PROD. DE PAPEL	BONOS PARA SECRETARIAS, PADRES Y MADRES	Bienes	Licitacion Publica	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES Y PROD. DE PAPEL	ADQUISICION BONOS NAVIDEÑOS	Bienes	Licitacion Publica	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 10,500,000.00	RD\$ 10,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE GESTION	FIESTA NAVIDEÑA	Servicios	Licitacion Publica	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 8,704,000.00	RD\$ 8,704,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,704,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO MEDIOAMBIENTAL	SERVICIO ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	Servicios	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/01/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/01/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101504	Servicios de evaluación de impacto ambiental (eia)	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO MEDIOAMBIENTAL	SERVICIO ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	Servicios	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101504	Servicios de evaluación de impacto ambiental (eia)	Unidad	1	RD\$ 870,000.00	RD\$ 870,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 870,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	ADQUISICION DE TONERS	Bienes	Comparacion de Precios	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	CONTRATACION ALMUERZO DEL PERSONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	TICKETS PREPAGADOS DE COMBUSTIBLE	Bienes	Licitación Publica	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 5,602,172.00	RD\$ 5,602,172.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,602,172.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANT. Y REPARACION DE VEH.	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS EN GARANTIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANT. Y REPARACION DE VEH.	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS SIN GARANTIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANT. Y REPARACION DE VEH.	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS EN GARANTIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANT. Y REPARACION DE VEH.	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS SIN GARANTIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANT. Y REPARACION DE VEH.	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS CON Y SIN GARANTIA	Servicios	Licitacion Publica	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 5,400,000.00	RD\$ 5,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE BANQUETES Y CATERING	SERVICIOS DE CATERING PARA VISITAS DENTRO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 62,500.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE BANQUETES Y CATERING	SERVICIOS DE CATERING PARA VISITAS FUERA DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 93,750.00	RD\$ 93,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE BANQUETES Y CATERING	SERVICIO DE CATERING PARA PROGRAMAS DE INAUGURACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD IMPRESA	PUBLICACION EN MEDIO IMPRESO NACIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	68	RD\$ 517,968.00	RD\$ 35,221,824.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,221,824.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION IMPRESA	SUBSCRIPCION ANUAL DE PERIODICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD DIFUNDIR	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN TELEVISION	Servicios	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 169,000.00	RD\$ 169,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 169,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	ADQUISICION DE TONER	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	1
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 103,000.00	RD\$ 103,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 103,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	ADQUISICION DE TONER	Bienes	Compras Menores	Si	1
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTRUMENTO MUSICALES	ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES	Bienes	Compras Menores	Si	1
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131001	Pianos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
60131303	Guitarras	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
60131403	Panderetas	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00

52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
60131203	Flautas musicales	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
60131405	Tambores	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
60131309	Bajos	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
60131101	Trompetas	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
60131104	Saxofones	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	172,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE DE CONTROLADORES	ADQUISICION SOFTWARE RESPALDO DE ARCHIVOS	Bienes	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4323415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE PARA INDUSTRIAS	ADQUISICION SOFTWARE AUTODESK (AUTOCAD)	Bienes	Licitacion Publica	No	1
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	1	RD\$ 13,300,000.00	RD\$ 13,300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	13,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE FUNCIONAL ESPECIFICO	ADQUISICION SOFTWARE MICROSOFT	Bienes	Licitacion Publica	No	1
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 12,500,000.00	RD\$ 12,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	12,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE DE PLANIFICACION	ADQUISICION SOFTWARE GESTION DE PRESUESTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231602	Software de planeación de recursos del negocio erp	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE DE GESTION	ADQUISICION SOFTWARE FLUJO DE DOCUMENTOS Y GESTION DE PROCESO	Bienes	Comparacion de Precios	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232202	Software de manejo de documentos	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
43232201	Software de flujo de trabajo de contenido	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE DE PROTECCION	ADQUISICION SOFTWARE ANTIVIRUS	Bienes	Compras Menores	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRONICA DE CONSUMO	EQUIPO TOPOGRAFICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	1
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00